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Годовой календарный учебный график  
 

Шабалинского муниципального дошкольного образовательного казенного учреждения детского сада общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей № 1 пгт Ленинское 

Шабалинского района Кировской области 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

  



        Годовой календарный учебный график (по количеству учебных недель) ШМДОКУ д/с №1 пгт Ленинское 

месяц сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль 
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Итого 4нед. 1день 4нед. 2дня 4нед. 1день 3нед. 1день 3 нед. 3 дня 4 недели  

 

месяц март апрель май июнь          июль август 
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   Обозначения: 1 – рабочие  дни; 1 – выходные; 1 – каникулы 
   Итого: 35 учебных недель и 3 дня 

                                       



                                                      

                                                              Календарный учебный график (по количеству ООД в месяц, в год) 

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май итого 

                                                                                1 младшая    группа 

Ознакомление с миром 

природы 

2 2 2 1 2 2 2 3 2 18 

Ознакомление с 

предметным и соц. 

окружением 

2 3 2 2 2 2 2 2 2 19 

Развитие речи 8 9 7 6 8 8 8 9 8 71 

Рисование 4 4 5 3 3 4 4 4 3 34 

Лепка 5 4 4 4 3 3 4 4 3 34 

Музыка 8 9 8 6 7 9 8 9 7 71 

Физическая культура 13 13 12 10 10 12 12 13 11 106 

 

Итого          354 

 

                                                                           2 младшая группа 

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май  

Ознакомление с 

предметным и 

социальным 

окружением 

2 3 1 2 2 2 2 2 2 18 

Ознакомление с миром 

природы 

2 2 2 1 2 2 2 3 2 18 

ФЭМП 4 5 4 3 4 4 4 5 4 37 

Развитие речи 4 4 5 3 3 5 4 4 3 35 

Рисование 5 4 4 4 3 3 4 4 3 34 

Лепка 2 2 3 1 2 2 2 2 2 18 

Аппликация 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

Музыка 8 9 9 6 7 8 8 9 6 70 

Физическая культура 13 13 12 10 11 12 12 13 11 107 

Соц-лич. развитие 5/19.09 3/17.10 31.10/14.11 28.11/11.12 9/23.01 6/20.02 5/19.03 2/16.04. 7/21.05 18 

Итого          373 

                                                                                                         Средняя группа 

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь 

Ознакомление с 

предметным и 

социальным 

окружением 

2 2 3 1 1 2 2 2 2 17 



Ознакомление с миром 

природы 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

ФЭМП 4 5 3 3 4 4 4 5 4 36 

Развитие речи 4 5 4 3 4 4 4 5 4 37 

Обучение грамоте 4 4 5 3 3 5 4 4 3 35 

Рисование 5 4 4 4 3 3 4 4 3 34 

Лепка 2 3 2 1 2 2 2 2 2 18 

Аппликация 2 2 2 2 2 2 2 3 2 19 

Констр./ручн.труд 4 4 5 3 3 5 4 4 3 35 

Музыка 8 9 9 6 7 8 8 9 6 70 

Физическая культура 13 13 12 10 11 12 12 13 11 107 

 

Социально-личностное 

разв. 

6/20.09 4/18.10 1/15.11 29.11/13.12 10/24.01 7/21.02 6/20.03 3/17.04 8/22.05 18 

Занятие с психологом 13/27.09 11/25.10 8/22.11 6/20.12 17/31.01 14/28.02 13/27.03 10/24.04 15/29.05 18 

          462 

 

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май  

                                                                                                             Старшая «а» группа 

Ознакомление с 

предметным и 

социальным 

окружением 

2 3 2 2 2 2 2 2 2 18 

Ознакомление с миром 

природы 

2 2 2 2 2 2 2 3 2 19 

ФЭМП 4 4 5 3 3 4 4 4 4 35 

Развитие речи 9 9 8 7 7 7 8 9 7 71 

Обучение грамоте 4 5 3 3 4 4 4 5 4 36 

Рисование 8 8 10 6 7 9 8 8 7 71 

Лепка 2 3 1 2 2 2 2 2 2 18 

Аппликация 2 2 2 1 2 2 2 3 2 18 

Констр./ручн.труд 5 4 4 4 3 4 5 4 3 36 

Музыка 8 9 9 6 7 8 8 9 6 70 

Физическая культура 13 13 12 10 11 12 12 13 11 107 

 

Социально – 

личностное развитие 

 

 

12/26.09 

 

10/24.10 

 

7/21.11 

 

5/19.12 

 

16/30.01 

 

13/27.02 

 

12/26.03 

 

9/23.04 

 

14/28.05 

 

18 

Занятие с психологом 5/19.09 3/17.10 14.11 28.11,12.12 9/23.01 6/20.02 5/19.03 2/16.04 7/21.05 17 

          536 

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май  



                                                                 

                                                                                                              Старшая группа (Рябинка) 

Ознакомление с 

предметным и 

социальным 

окружением 

2 2 3 1 1 2 2 2 2 

 

17 

Ознакомление с миром 

природы 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

ФЭМП 4 4 5 3 3 5 4 4 3 35 

Развитие речи 9 9 7 7 7 8 9 9 7 72 

Обучение грамоте 4 5 4 3 4 4 4 5 4 37 

Рисование 8 9 8 6 8 8 8 9 9 73 

Лепка 2 2 3 1 2 2 2 2 2 18 

Аппликация 2 2 2 2 1 3 2 2 1 17 

Констр/ручн труд 5 4 4 4 3 4 5 4 3 36 

Музыка 8 9 9 6 7 8 8 9 6 70 

Физическая культура 13 13 12 10 11 12 12 13 11 107 

Соц-личностное 

развитие 

5/19.09 3/17.10 31.10/14.11 28.11/11.12 9/23.01 6/20.02 5/19.03 2/16.04 7/21.05 18 

Занятие с психологом 12/26.09 10/24.10 7/21.11 5/19.12 16/30.01 13/27.02 12/26.03 

 

9/23.04 14/28.05 18 

          536 

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май  

                                                                                     

                                                                                                 Подготовительная группа 

Ознакомление с 

предметным и 

социальным 

окружением 

2 3 1 2 2 2 2 2 2 18 

Ознакомление с миром 

природы 

2 2 2 1 2 2 2 3 2 18 

ФЭМП 8 9 9 6 7 8 8 9 6 70 

Развитие речи 9 9 8 7 7 7 8 9 7 71 

Обучение грамоте 4 4 5 3 4 4 4 4 4 36 

Рисование 8 9 8 6 7 9 8 9 7 71 

Лепка 2 2 3 1 2 2 2 2 2 18 

Аппликация 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

Констр./ручн.труд 5 4 4 4 3 4 5 4 3 36 

Музыка 8 9 9 6 7 8 8 9 6 70 

Физическая культура 13 13 12 10 11 12 12 13 11 107 



 

 

Социально – 

личностное развитие 

 

 

 

13/27.09 

 

 

11/25.10 

 

 

8/22.11 

 

 

6/20.12 

 

 

17/31.01 

 

 

14/28.02 

 

 

13/27.03 

 

 

10/24.04 

 

 

15/29.05 

 

 

18 

Занятие с психологом 6/20.09 4/18.10 1/15.11 29.11,13.12 10/24.01 7/21.02 6/20.03 3/17.04 8/22.05 18 

          569 

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май  
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