Утверждено: Приказ № 80 от 01.09.2023 г. И.о. заведующего ШМДОКУ д/с № 1 пгт Ленинское: Червоткина Л.С.

Годовой календарный учебный график

Шабалинского муниципального дошкольного образовательного казенного учреждения детского сада общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей № 1 пгт Ленинское Шабалинского района Кировской области на 2023-2024 учебный год

Годовой календарный учебный график (по количеству учебных недель) ШМДОКУ д/с №1 пгт Ленинское

месяц	сен	КΤ	брі	Ь		OF	стяб	рь				кон	брь	•			де	ка	брь	,		9	янв	зар	Ь			þ	евр	алн			
пн вт ср чт пт сб вс	4 5 6 6 7 1 8 2 9 3 1	5 7 3	12 13 14 15 16	18 19 20 21 22 23 24	25 26 27 28 29 30	1	2 3 4 5 6 7 8	9 10 11 12 13 14 15	16 17 18 19 20 21 22	24/3 25 26 27 28		4 1	7 3 9 10 11	14 15 16 17 18	21 22	27 28 29 30	1	4 5 6 7 8 9 10	11 12 13 14 15 16 17	18 19 20 21 22 23 24	25 26 27 28 29 30 31	3 2 5 6 7	2 9 3 1 4 1 5 1	9 10 11 12 13	15 16 17 18 19 20 21	22 23 24 25 26 27 28	29 30 31	1 2 3 4	5 6 7 8 9 10 11	12 13 14 15 16 17 18	19 20 21 22 23 24 25	26 27 28 29	
Итого	4нед	д. 1	дені	Ь		4н	ед. 2д	кну				4нед	. 1де	ень			3н	ед.	1ден	ΙЬ		2	3 не	д. 3	дня	[4	неде	ели			
месяц		N	ар	Т			a	пре	ЛЬ			N	ай				V	Ю	НЬ					ИІ	ОЛ	Ь			ав	гус	Γ		
пн вт ср чт пт сб вс		•	1 2 3	4 5 6 7 8 9 10	11 12 13 14 15 16 17	18 19 20 21 22 23 24	25 26 27 28 29 30 31	1 2 3 4 5 6 7	8 9 10 11 12 13 14	15 16 17 18 19 20 21	22 23 24 25 26 27 28	29 30	1 2 3 4 5	6 7 8 9 10 11 12	13 14 15 16 17 18 19	20 21 22 23 24 25 26	27 28 29 30 31	1 2	3 4 5 6 7 8 9	10 11 12 13 14 15 16	17 18 19 20 21 22 23	24 25 26 27 28 29 30	1 2 3 4 5 6 7	8 9 10 11 12 13 14	15 16 17 18 19 20 21	23 24 3 25 0 26 0 27	29 30 31		1 2 3 4	5 6 7 8 9 10 11	12 13 14 15 16 17 18	19 20 21 22 23 24 25	26 27 28 29 30 31

Обозначения: 1 – рабочие дни; 1 – выходные; 1 – каникулы Итого: 35 учебных недель и 3 дня

Календарный учебный график (по количеству ООД в месяц, в год)

	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	январь	февраль	март	апрель	май	ИТОГО
	1	1 м.	ладшая груп			1 1 1	<u> </u>		- 1	
Ознакомление с миром природы	2	2	2	1	2	2	2	3	2	18
Ознакомление с предметным и соц.	2	3	2	2	2	2	2	2	2	19
окружением Развитие речи	8	9	7	6	8	8	8	9	8	71
Рисование	4	4	5	3	3	4	4	4	3	34
Лепка	5	4	4	4	3	3	4	4	3	34
Музыка	8	9	8	6	7	9	8	9	7	71
Физическая культура	13	13	12	10	10	12	12	13	11	106
Итого										354
111010	1						1			1001
		2 млад	шая группа							
	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	январь	февраль	март	апрель	май	
Ознакомление с предметным и социальным окружением	2	3	1	2	2	2	2	2	2	18
Ознакомление с миром природы	2	2	2	1	2	2	2	3	2	18
ФЭМП	4	5	4	3	4	4	4	5	4	37
Развитие речи	4	4	5	3	3	5	4	4	3	35
Рисование	5	4	4	4	3	3	4	4	3	34
Лепка	2	2	3	1	2	2	2	2	2	18
Аппликация	2	2	2	2	2	2	2	2	2	18
Музыка	8	9	9	6	7	8	8	9	6	70
Физическая культура	13	13	12	10	11	12	12	13	11	107
Соц-лич. развитие	5/19.09	3/17.10	31.10/14.11	28.11/11.12	9/23.01	6/20.02	5/19.03	2/16.04.	7/21.05	18
Итого										373
			Ср	едняя группа						
	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	январь	февраль	март	апрель	май	июнь
Ознакомление с предметным и социальным	2	2	3	1	1	2	2	2	2	17
окружением										

Ознакомление с миром	2	2	2	2	2	2	2	2	2	18
природы	2	2	2	2	2	2	2	2	2	10
ФЭМП	4	5	3	3	4	4	4	5	4	36
Развитие речи	4	5	4	3	4	4	4	5	4	37
Обучение грамоте	4	4	5	3	3	5	4	4	3	35
Рисование	5	4	4	4	3	3	4	4	3	34
Лепка	2	3	2	1	2	2	2	2	2	18
	2	2	2	2	2	2	2	3	2	19
Аппликация			5	3	3	5		4	3	35
Констр./ручн.труд	4	4			7		4			70
Музыка	8	9	9	6	•	8	8	9	6	
Физическая культура	13	13	12	10	11	12	12	13	11	107
Социально-личностное	6/20.09	4/18.10	1/15.11	29.11/13.12	10/24.01	7/21.02	6/20.03	3/17.04	8/22.05	18
разв.	10/07 00	11/05 10	0/00 11	6/20 12	17/01 01	14/20.02	10/07 00	10/04 04	15/20 05	10
Занятие с психологом	13/27.09	11/25.10	8/22.11	6/20.12	17/31.01	14/28.02	13/27.03	10/24.04	15/29.05	18
										462
	T	T	T ~	T -		T .	T	T	т	
	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	январь	февраль	март	апрель	май	
		1		Старшая «а» г	1 2	1	T	1	T	
Ознакомление с	2	3	2	2	2	2	2	2	2	18
предметным и										
социальным										
окружением		_	_			_	_	_	_	
Ознакомление с миром	2	2	2	2	2	2	2	3	2	19
природы										
ФЭМП	4	4	5	3	3	4	4	4	4	35
Развитие речи	9	9	8	7	7	7	8	9	7	71
Обучение грамоте	4	5	3	3	4	4	4	5	4	36
Рисование	8	8	10	6	7	9	8	8	7	71
Лепка	2	3	1	2	2	2	2	2	2	18
Аппликация	2	2	2	1	2	2	2	3	2	18
Констр./ручн.труд	5	4	4	4	3	4	5	4	3	36
Музыка	8	9	9	6	7	8	8	9	6	70
Физическая культура	13	13	12	10	11	12	12	13	11	107
Социально – личностное развитие	12/26.09	10/24.10	7/21.11	5/19.12	16/30.01	13/27.02	12/26.03	9/23.04	14/28.05	18
Занятие с психологом	5/19.09	3/17.10	14.11	28.11,12.12	9/23.01	6/20.02	5/19.03	2/16.04	7/21.05	17
				, =:==						536
<u> </u>	i	1	i	i .		1	1	1	1	

				Старшая груг	па (Рябинка	a)				
Ознакомление с	2	2	3	1	1	2	2	2	2	17
предметным и										
социальным										
окружением										
Ознакомление с миром	2	2	2	2	2	2	2	2	2	18
природы										
ФЭМП	4	4	5	3	3	5	4	4	3	35
Развитие речи	9	9	7	7	7	8	9	9	7	72
Обучение грамоте	4	5	4	3	4	4	4	5	4	37
Рисование	8	9	8	6	8	8	8	9	9	73
Лепка	2	2	3	1	2	2	2	2	2	18
Аппликация	2	2	2	2	1	3	2	2	1	17
Констр/ручн труд	5	4	4	4	3	4	5	4	3	36
Музыка	8	9	9	6	7	8	8	9	6	70
Физическая культура	13	13	12	10	11	12	12	13	11	107
Соц-личностное	5/19.09	3/17.10	31.10/14.11	28.11/11.12	9/23.01	6/20.02	5/19.03	2/16.04	7/21.05	18
развитие										
Занятие с психологом	12/26.09	10/24.10	7/21.11	5/19.12	16/30.01	13/27.02	12/26.03	9/23.04	14/28.05	18
										F26
										536
	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	январь	февраль	март	апрель	май	536
				овительная гр	уппа					
Ознакомление с	сентябрь	октябрь				февраль	март 2	апрель	май 2	18
предметным и социальным				овительная гр	уппа					
предметным и социальным окружением Ознакомление с миром				овительная гр	уппа					
предметным и социальным окружением Ознакомление с миром природы	2	3	Подгот	овительная гр	уппа 2	2	2	2	2	18
предметным и социальным окружением Ознакомление с миром природы ФЭМП	2 2	2	Подгото 1	овительная гр 2	уппа 2 2	2 2	2	3	2	18
предметным и социальным окружением Ознакомление с миром природы ФЭМП	2 2 8	2 9	Подгото 1 2 9	овительная гр 2 1	уппа 2 2 7	2 2 8	2 2 8	3 9	2 2 6	18 18 70
предметным и социальным окружением Ознакомление с миром природы ФЭМП Развитие речи Обучение грамоте	2 2 8 9 4	3 2 9 9	Подгото 1 2 9 8 5	овительная гр 2 1 6 7 3	уппа 2 2 7 7	2 2 8 7	2 2 8 8 4	3 9 9	2 2 6 7	18 18 70 71 36
предметным и социальным окружением Ознакомление с миром природы ФЭМП Развитие речи Обучение грамоте Рисование	2 8 9 4 8	3 2 9 9 4	Подгото 1 2 9 8 5 8	овительная гр 2 1 6 7	уппа 2 2 7 7 4 7	2 2 8 7 4 9	2 2 8 8 4 8	3 9 9 9	2 2 6 7 4 7	18 18 70 71 36 71
предметным и социальным окружением Ознакомление с миром природы ФЭМП Развитие речи Обучение грамоте Рисование Лепка	2 8 9 4 8 2	3 2 9 9 4 9 2	Подгото 1 2 9 8 5 8 3	овительная гр 2 1 6 7 3 6 1	уппа 2 2 7 7 4 7 2	2 8 7 4 9	2 2 8 8 4 8 2	2 3 9 9 4 9 2	2 2 6 7 4 7 2	18 18 70 71 36 71 18
предметным и социальным окружением Ознакомление с миром природы ФЭМП Развитие речи Обучение грамоте Рисование Лепка Аппликация	2 8 9 4 8 2 2	3 2 9 9 4 9 2 2	Подгото 1 2 9 8 5 8 3 2	овительная гр 2 1 6 7 3 6 1 2	уппа 2 7 7 4 7 2 2	2 2 8 7 4 9 2 2	2 8 8 4 8 2 2	2 3 9 9 4 9 2 2	2 6 7 4 7 2 2	18 18 70 71 36 71 18 18
Ознакомление с предметным и социальным окружением Ознакомление с миром природы ФЭМП Развитие речи Обучение грамоте Рисование Лепка Аппликация Констр./ручн.труд Музыка	2 8 9 4 8 2	3 2 9 9 4 9 2	Подгото 1 2 9 8 5 8 3	овительная гр 2 1 6 7 3 6 1	уппа 2 2 7 7 4 7 2	2 8 7 4 9	2 2 8 8 4 8 2	2 3 9 9 4 9 2	2 2 6 7 4 7 2	18 18 70 71 36 71 18

Социально – личностное развитие	13/27.09	11/25.10	8/22.11	6/20.12	17/31.01	14/28.02	13/27.03	10/24.04	15/29.05	18
Занятие с психологом	6/20.09	4/18.10	1/15.11	29.11,13.12	10/24.01	7/21.02	6/20.03	3/17.04	8/22.05	18
										569
	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	январь	февраль	март	апрель	май	